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Dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z napełnianiem i dzierżawą zbiornika na tlen 

medyczny, butli na gazy medyczne i techniczne oraz mieszaniny gazów medycznych do znieczulania 

w butlach z zaworem dozującym i niezbędnych osprzętem dla Szpitala Specjalistycznego im. A. 

Falkiewicza we Wrocławiu 

 

Zamawiający, udziela odpowiedź na złożony wniosek o wyjaśnienie treści SWZ:  

Pytanie nr 1  – Podpisanie umowy  

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, 

podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla 

danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie 

pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Uzasadnienie (Interpretacja UZP): 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-

przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-

elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04  

Odpowiedź nr 1: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe, również w drafcie umowy jest zawarta 

informacja : „Umowę sporządzono w formie elektronicznej i opatrzono kwalifikowanymi podpisami 

elektronicznymi. Datą zawarcia umowy jest złożenie podpisu przez ostatnią ze Stron.”  

 

Pytanie nr 2 – Kwota przeznaczona   

W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił żadnego limitu 

czasowego (jedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) wnosimy do Zamawiającego o 

udostępnienie  na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacji o kwocie, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Państwa zgoda umożliwi przygotowanie 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04


 

rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć 

Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, 

które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację.  

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji zawartych w pkt. 3 protokołu 

przedmiotowego postępowania: Wartość dla poszczególnych części   

Odpowiedź nr 2: Tak, Zamawiający podaje kwotę przeznaczoną na realizację :  

Część 1 :  148 101,87 zł   Część 2:  69 861,53 zł 

 

Pytanie nr 3 –  Projekt umowy § 7 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary 

Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich 

działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.” 

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności 

Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy 

mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona 

odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym 

naruszać zasadę proporcjonalności. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

 

Pytanie nr 4–  Projekt umowy § 7 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary 

Umowne 

o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas 

jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają 

zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. 

Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do 

przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu 

biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub 

instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek 

przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej 

oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, 

potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o 

przewidywanym okresie jej trwania.” 



 

Odpowiedź nr 4:   Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 5 –  Projekt umowy § 7  ust. 1 pkt 8 

Wnosimy  do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 

(proponowane zapisy): 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne: 

8) z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy – w wysokości 20% wynagrodzenia netto  niezrealizowanej części umowy 

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § § 7  ust. 1 pkt 8)  prowadzą do ustanowienia 

nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w 

szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających 

zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego 

wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione 

uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w  przypadku konieczności 

zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej 

umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne 

ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi 

jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze 

społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 6  – Część 2  

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w 

odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym 

wsparciu innowacji,  oferowany zawór dozujący wraz z jednorazowym osprzętem ma być wolny od 

ftalanów i BPA (Bisfenol A), co zostanie potwierdzone oświadczeniem producenta? 

Odpowiedź nr 6: Tak, Zamawiający wymaga aby zawór dozujący wraz z jednorazowym osprzętem był 

wolny od ftalanów i BPA (Bisfenol A), potwierdzone oświadczeniem producenta.  

 

Pytanie nr 7 – pozacenowe kryteria oceny ofert w zakresie CZĘŚCI 2 (termin dostaw – 40 %)  

W związku z faktem, że  przedmiot zamówienia w zakresie części 2, nie jest  w rzeczywistości lekiem 

ratującym życie, a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nią związana (posiadanie 

niezbędnej rezerwy) nie wymaga jakikolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, 



 

uzasadniających zastosowanie aż tak skróconego  najwyżej ocenianego w kryterium oceny ofert 

terminu dostawy wnosimy o zmianę zapisów oceny ofert w zakresie kryterium – termin dostaw. 

Poniżej proponowana treść modyfikacji: 

2 - Termin dostawy  

Liczba punktów = Ozn war2 

Ozn war2 wg indywidualnej oceny każdego członka Komisji w skali od 0 do 40. 

 gdzie: 

40 pkt. - za dostawę maksymalnie do 48h roboczych; 

0 pkt. - za dostawę powyżej 48h - do 72h roboczych, 

lub w związku z charakterem zamówienia – gazy medyczne stanowiące przedmiot zamówienia w 

zakresie części 2 jako lek (lub wyrób medyczny)  o ustalonym składzie ilościowym i jakościowym 

(fizycznym i chemicznym),  zmianę w zgodzie z zapisem Art. 246 ust. 2 ustawy Pzp (Zamawiający 

publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki, mogą zastosować kryterium ceny jako 

jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie 

przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów 

składających się na przedmiot zamówienia) kryterium oceny ofert na: cena 100%, z wymaganym 

terminem dostaw do 48 godzin od złożenia zamówienia. 

Pragniemy zwrócić uwagę również na czasochłonność procesu prawidłowego napełniania butli oraz 

jego weryfikacji pod względem bezpieczeństwa (w tym również dla użytkownika), załadunku i 

transportu specjalnie do tego przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych 

kierowców z zachowaniem rygorystycznych  zasad obowiązującego prawa (ADR). 

Odpowiedź nr 7:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu kryterium w części 2 tj.  

40 pkt. - za dostawę maksymalnie do 48h roboczych; 

0 pkt. - za dostawę powyżej 48h - do 72h roboczych,  

tym samym zmienia treść SWZ i załącznika nr 1 do SWZ część 2;  - zmiany naniesione są w kolorze 

niebieskim 

 

Pytanie nr 8:  

Rozumiemy, że w związku z posiadanym sprzętem Zamawiający oczekuje dla Części nr 1 butli ze 

zwykłymi/standardowymi zaworami. Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź nr 8:  Tak 

 

 



 

Pytanie nr 9:  

Prosimy o zmianę w stosownych miejscach SWZ wraz z załącznikami z „MIN 10 000kg +/- 5%” na „10 

000kg +/- 5%”. Zamawiający posada zapewne fundament zaprojektowany pod zbiornik 10 000kg a 

zapis „min” może sugerować możliwość posadowienia zbiornika o pojemność np. 20 000kg, co nie jest 

możliwe.  

Odpowiedź nr 9:  Posiadamy zbiornik o pojemności 13500. Zamawiający zmienia zapis na „10 000kg 

+/- 5%”; zmiany naniesione są w kolorze niebieskim 

 

Pytanie nr 10: 

Proszę o wprowadzenie następujących zmian w Umowie:  

a) W § 2 ust 3 prosimy o zmianę z „40%” na „60%”. Rzetelne oszacowanie cen dokonywane jest m.in. 
na podstawie zadeklarowanych ilości. Późniejsza realizacja na poziome 40% zadeklarowanej jest 
niedopuszczalna.  

b) Rozumiemy, że zgodnie z zapisami § 2 ust 7 Wykonawca zobowiązany jest do zainstalowania 
zbiornika w ciągu 2 dni od podpisania umowy, dokonać w tym czasie również na własny koszt 
odbiorów UDT i przekazać go do eksploatacji Zamawiającemu. Prosimy o potwierdzenie. 

c) W § 3 ust 2 - 6) prosimy o wykreślenie. Zamawiający miał zapewne na myśli tylko i wyłącznie 
podłączenie zbiornika do istniejącej instalacji odgromowej.   

d) W § 9 ust 2 prosimy o dopisanie po słowie „winy” zwrotu „lub zaniedbania”.  
e) W § 5 ust 6 prosimy o zmianę brzmienia na „Za datę zapłaty uważa się datę wpływu środków na 

konto Wykonawcy”. W przypadku ewentualnego braku zgody na tę zmianę, prosimy o 
wprowadzenie do Umowy paragrafu o brzmieniu: „Za termin dostarczenia gazów do 
Zamawiającego przyjmuje się termin wysyłki gazów z magazynu Wykonawcy”.  

Odpowiedź nr 10:  

a) Zamawiający zmienia zapis na 60% w zał. nr 4 do SWZ Umowa; zmiany naniesione są w kolorze 

niebieskim 

b) Pytanie niezrozumiałe, w Umowie nie ma wskazanej jednostki redakcyjnej. 

Potwierdzamy, że Wykonawca zobowiązany jest do zainstalowania zbiornika w ciągu 2 dni od 

podpisania umowy, dokonać w tym czasie również na własny koszt odbiorów UDT i przekazać go do 

eksploatacji Zamawiającemu. 

c) Zamawiający zmienia zapis § 3 ust 2 zał. nr 4 do SWZ Umowa, zmiany naniesione są w kolorze 

niebieskim 

d) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

e) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 



 

 

Pytanie nr 11: 

Czy fundament pod zbiornik jest konstrukcji płytowej czy punktowej ?  

Odpowiedź nr 11: Fundament pod zbiornik jest konstrukcji punktowej 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający będzie używał sprężonego powietrza do leczenia pacjentów/oddychania/tworzenia 

mieszanek oddechowych ? Jeśli tak, prosimy o zmianę w Formularzu Asortymentowo-Cenowym dla 

Części nr 1 w wierszu 10tym na „Powietrze sprężone medyczne” oraz w wierszu 17tym w pozycji 

dzierżawa butli (jest to zarejestrowany produkt leczniczy).  

Odpowiedź nr 12: Tak, Zamawiający zmienia zapisy w Formularzu Asortymentowo-Cenowym dla 

Części nr 1 w wierszu 10tym na „Powietrze sprężone medyczne” oraz w wierszu 17tym w pozycji 

dzierżawa butli; zmiany naniesione są w kolorze niebieskim 

 

Pytanie nr 13: 

W tabeli cenowej dla część nr 1 brak jest pozycji „dzierżawa butli na sprężone powietrze 40l” prosimy 

o uzupełnienie.  

Odpowiedź nr 13: Dzierżawimy wszystkie butle, Zamawiający dodaje pozycje „ Dzierżawa butli na 

sprężone powietrze 40l” – pozycja 20 w Formularzu asortymentowo-cenowym dla Części 1; zmiany 

naniesione są w kolorze niebieskim 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o dopisanie w tabeli cenowej dla Części nr 1 pozycji „transport butli (asortyment techniczny). 

Transport butli z gazami medycznymi i technicznym obłożony jest różnymi stawkami podatku VAT. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dodaje pozycje „ TRANSPORT BUTLI (asortyment techniczny)” – pozycja 21 w Formularzu 

asortymentowo-cenowym dla Części 1; zmiany naniesione są w kolorze niebieskim 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o wykreślenie zapisu „koszty montażu zbiornika” z punktu nr 2 który jest pod tabelą cenową 

dla Części nr 1. Montaż zbiornika jest odrębną wycenianą w tabeli cenowej pozycją. 

Odpowiedź nr 15: 



 

Zamawiający wykreśla pozycję 2  w uwagach.  Zamawiający wymaga osobnej wyceny w pozycji 2 

Formularza asortymentowo-cenowego Część 1 , zmiany naniesione są w kolorze niebieskim 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający w trakcie ważności Umowy wynikającej z niniejszego postępowania planuje zmianę 

miejsca posadowienia zbiornika na ciekły tlen medyczny w stosunku do dotychczasowego? 

Odpowiedź nr 16:  Zamawiający nie planuje zmiany miejsca posadowienia zbiornika na ciekły tlen 

medyczny w stosunku do dotychczasowego.  

 

Zamawiający wymaga przygotowania oferty w oparciu o treść SWZ i udzielone odpowiedzi na 

pytania Wykonawców. 

 

 

 

/-/ Zamawiający 


